

A.B. in. W. kod

Delegacja DKP przebywała w Polsce

W dniach 15-17 bm. przebywała w Polsce, na zaproszenie KC PZPR, delegacja Niemieckiej Partii Komunistycznej (DKP) z przewodniczącym partii, Herbertem Miesem i członkiem prezydium sekretarzem zarządu - Karlem Hainzem Schroederem.

Delegacja została przyjęta przez I sekretarza KC PZPR, gen. Wojciecha Jaruzelskiego.

Od 30 stycznia nowe ceny na artykuły żywnościowe

Biuro Prasowe Rządu informuje: 16 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Rząd sprobował z pewnymi zmianami projekt podwyżki cen i sposobu wyrównywania jej skutków, przedstawiony przez ministra ds. spraw cen i ministra pracy, płac i spraw socjalnych a opublikowany w czwartek 12 stycznia br. w prasie. Oznacza to niższą skalę i kwotę podwyżek cen w stosunku do pierwotnie proponowanych oraz wyższy poziom wyrównań. Uwzględnienie wyników konsultacji społecznej oznacza, że skutki finansowe podwyżki cen żywności będą mniejsze od zakładanych.

Na poprzednim posiedzeniu Rady Ministrów, odbytym 13 stycznia br., kierując się sugestiami Biura Politycznego KC PZPR, przedyskutowano postulaty, wnioski i uwagi przedstawione przez reprezentantów ogólnopolskich organizacji związkowych Komitetowi Rady

Ministrów do Spraw Związków Zawodowych już po zakończeniu konsultacji. Rada Ministrów zaleciła wówczas ministrowi ds. spraw cen oraz ministrowi pracy, płac i spraw socjalnych przeanalizowanie projektu z punktu widzenia niektórych

Prymas Polski na audiencji u papieża

We wtorek Jan Paweł II przyjął na audiencji w Watykanie pryma

Kardynał F. Macharski członkiem Rady d/s Kościoła

Jak poinformowano we wtorek w Watykanie - metropolita krakowski, kardynał Franciszek Macharski mianowany został w tych dniach przez papieża wraz z siedmioma innymi kardynałami, wśród których są Włosi A. Balsestro i S. Pappalardo, członkiem Rady ds. Publicznych Kościoła.

sa polski kardynał Józefa Giszpa, który przyjął poprzedniego dnia do Rzymu. Jak zwykle w przypadku audiencji prywatnych watykańskie Biuro Prasowe ogłosiło na ten temat jedynie krótki komunikat nie zawierający żadnych szczegółów. Rozmowy prymasa w Watykanie są przedmiotem żywego zainteresowania całej prasy włoskiej. Cytuje ona m. in. jego wypowiedzi na łonie rzymskim, po przylocie z Warszawy, iż rozmowy w sprawie nawiązania stosunków dyplomatycznych między Stolicą Apostolską a Polską „rozwijają się dobrze” oraz że ubiegłoroczna wizyta papieża w Polsce „wydaje dobre owoce”.

„Szczyt” islamski

W poniedziałek wieczorem w marokańskim mieście Casablanca rozpoczęło się spotkanie prezydentów premierów i królów krajów należących do Organizacji Konferencji Islamskiej (OKI). Przewiduje się, że obrady potrwać trzy dni, a najważniejszymi omawianymi sprawami będą najazd izraelski na Liban i sytuacja w tym kraju, rozbicie w ruchu palestyńskim wojny iraacko-irańska oraz kwestia przywrócenia Egiptowi pełnych praw członkowskich, zawieszonych w następstwie podpisania z Izraelem separatystycznych układów. Jak podała marokańska agencja informacyjna MAP, sekretarz

generalny ONZ, Javier Perez de Cuellar, obecny na obradach szczytu islamskiego w Casablance, zaproponował zwołanie bliskowschodniej konferencji pokojowej.

Perez de Cuellar wysłał list do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa ONZ z sugestią zwołania konferencji, w której uczestniczyłoby 15 członków rady oraz wszystkie zainteresowane kraje i strony z Bliskiego Wschodu. Gdyby Rada Bezpieczeństwa przyjęła tę propozycję, sekretarz generalny ONZ gotów jest rozpocząć konsultacje w sprawie swatania konferencji.

Zapadła decyzja w sprawie podwyżki cen żywności. Wejść ona w życie od dnia 30 stycznia br.

Decyzje o podwyżkach poprzedziła szeroka konsultacja społeczna oraz obszerna informacja o jej wynikach. Ogotowano także z wyprzedzeniem - uwzględniając w znacznej mierze te wnioski - projekt Urzędu Cen i Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych przedstawiony rządowi. Przewoźnicy ze publikowała go w dniu 12 stycznia br. cała prasa krajowa.

Projekt ten przedstawiono również na posiedzeniu Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych przedstawicielom ruchu zawodowego. Odnieśli się do wielu zawartych w nim propozycji krytycznie. Zgłaszali postulaty i wnioski. Ministrowie: do spraw cen oraz pracy, płac i spraw socjalnych przeanalizowali te uwagi, efektem tego było przyjęcie przez rząd niektórych dodatkowych modyfikacji.

Ogotowany w prasie 12 stycznia projekt dwóch ministrów wraz z modyfikacjami uzyskał aprobatę Rady Ministrów.

O ile wobec tego i na co wzrosną ceny, a które pozostaną bez zmian? Nie będą podniesione ceny artykułów stanowiących zasadniczy składnik wyżywienia rodzin o niskich dochodach. Ta grupa produktów obejmuje: twarog, margarynę, oleje rzepakowe, a także niektóre gatunki mięsa wołowego z kością, jak „mostek” i szponder. Zmniejszono również w stosunku

NIŻSZA SKALA - WYŻSZE WYRÓWNIANIA

do wstępnych propozycji wariantowych poddanych konsultacji skale podwyżki cen chleba. Chleb popularnego gatunku drożeje z 16 do 20 zł za bochenek, choć pierwotnie propozycje zakładały wyższą cenę (22 lub 24 zł). Biorąc pod uwagę wnioski związkowe zgłoszone Komitetowi Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych 11 stycznia br., rząd postanowił obniżyć ją do 98 zł za kostkę. Ceny naliczonych ratunków mięsa i wedlin ustalono na poziomie pośrednim między poddaną konsultacji propozycją i niższego (a II wariantu). Przykładowo szlach drożeje z 360 zł do 470 zł, kiełbasa bez kości z 400 zł do 460 zł, kiełbasa myśliwska z 600 zł do 750 zł, szynka wieprzowa gotowana z 550 zł do 780 zł. Jest to zgodne z wieloma propozycjami zgłoszonymi w toku konsultacji. Pozostałe ceny utrzymano na poziomie I (niższego) wariantu, przedstawionego opinii społecznej do konsultacji. Od 30 stycznia br. ceny ukształtują się następująco: mięso tzw. chude - 11 zł, inoło tzw. tuiste - 18 zł, ser edamski tusty - 210 zł, a pełnotłusty - 230 zł,

rych uwag przedstawionych na posiedzeniu Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych. W dniu 16 stycznia ministrowie przedstawili wnioski z analizy, której przeprowadzenie rząd im zalecił. Rada Ministrów uznała za możliwe uwzględnienie niektórych spośród dodatkowo zgłoszonych postulatów związkowych, w tym zdecydowano zmniejszyć cenę masła ekstra proponowaną przez ministra ds. spraw cen w wysokości 104 zł za kostkę do 98 zł oraz podnieść zasilek na dzieci kalekie z 1000 zł na 1500 zł miesięcznie.

Przed wszystkim jednak Rada Ministrów podjęła kilka decyzji zmierzających do złagodzenia skutków wzrostu cen poprzez umożliwienie większych zarobków, osiągniętych w wyniku aktywizacji produkcyjnej. Uzupełniają i rozszerzają one te decyzje, które wnioskowane były przez obu ministrów 12 stycznia i zostały przez rząd zaakceptowane. Postanowiono w szczególności zwiększyć atrakcyjność podejmowania przez emerytów i rencistów

(Dalszy ciąg na str. 2)



17 bm. w 10 rocznicę wyzwolenia Warszawy delegacja władz stolicy, przedstawiciele różnych organizacji społecznych i politycznych oraz mieszkaczy Warszawy stoją przy kwiaty przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie.

śmietana 9-procentowa 16 zł, śad 12-procentowa - 21 zł, masło zwykłe - 73 zł (za kostkę 25 dkg). Masło roślinne podrożeje o 5 zł za kostkę, olej sojowy o 13 zł za 1/2 litra, słonecznikowy o 15 zł, o 10 zł za kilogram wzrasta cena boczku i żeberka wieprzowych oraz karkówki celejce, a o 30 zł cena kilograma łopatki, 50 zł za kg drożdże będą kurczęta oraz mięso wołowe bez kości z udca lub łopatki. Wzrost cen popularnych gatunków wedlin tzn. kaszanki, salcesonu włoskiego, mortadeli, kiełbasy zwyczajnej, serwołatki - wynosi 20 zł za kg. Cena kiełbasy krakowskiej rośnie mniej, bo o 10 zł, podobnie jak szynki i smalcu. Wzrost cen przetworów zbożowych nie przekracza 10 zł, w tym mięso makaronu dwujęzycznego (22 złote). Cena cukru wzrosła z 46 zł do 52 zł. Są to oczywiście przykłady, ale reprezentujące cały układ nowych cen żywności. Jakże są globalne skutki podwyżki? Ogólny wzrost cen (łącznie z cenami artykułów pochodnych) zamknie się kwotą 115 mld zł w skali rocznej, czyli mniejszą niż w wariantcie I (125 mld zł) i znacznie mniejszą niż w wariantcie II (171 mld zł). Wyższa będzie natomiast w stosunku do propozycji poddanych

Z udziałem Wojciecha Jaruzelskiego WOJEWÓDZKA KONFERENCJA PARTyjNA W LUBLINIE

Z udziałem I sekretarza KC PZPR, prezesa Rady Ministrów - gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego odbyła się 17 bm. w Lublinie Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR. Dokonano na niej bilansu minionej kadencji, sformułowano też program działania na lata 1984-1986 i wybrano nowe władze wojewódzkiej organizacji PZPR. Podczas obrad przemówienie wygłosił I sekretarz KC PZPR premier gen. armii Wojciech Jaruzelski.

Stan gotowości armii syryjskiej

Radio Damaszek, cytując ministra obrony Syrii, podało, że wydał on rozkaz, aby siły zbrojne tego kraju pozostawały w pełnej gotowości bojowej i kontynuowały ćwiczenia, mające na celu podniesienie zdolności operacyjnej.

Świat patrzy na Sztokholm

We wtorek o godzinie 11:30 czasu warszawskiego rozpoczęła w Sztokholmie obrady konferencja w sprawie środków budowy, zaufania i bezpieczeństwa oraz rozbrojenia w Europie. W jej pracach biorą udział ministrowie spraw zagranicznych i inni przedstawiciele 35 krajów (cała Europa bez Albanii plus Stany Zjednoczone i Kanada). Delegacji polskiej przewodniczy minister spraw zagranicznych, Stefan Olszowski.

Ceremonia otwarcia obrad konferencji odbyła się w nowoczesnym wielkim amfiteatrze - dawnej siedzibie szwedzkiego parlamentu Riksdagu. Otwarcia konferencji dokonał premier Szwecji Olof Palme, który stwierdził, że celem obrad jest wzmocnienie takich środków, które pozwoliłyby zmniejszyć ryzyko wojny konwencjonalnej w Europie. Sześć rządów szwedzkiego wystąpił z apelem do państw dysponujących bronią jądrową w Europie, aby zawarły porozumienie pozwalające uniknąć nowego rozmieszczenia broni atomowej! (Dalszy ciąg na str. 2)

WOJ. KONFERENCJA SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZA PZPR W SKIERNIEWICACH

W poszukiwaniu optymalnych rozwiązań Janusz Kubasiewicz ponownie I sekretarzem KW

Wczoraj obradowała w Skierniewicach Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR. Podsumowano na niej działalność organizacji partyjnej w województwie skierniewickim w okresie minionej kadencji. Konferencja omówiła też stan realizacji uchwał IX Zjazdu i uchwał posiedzeń plenarnych KW oraz nakreśliła program działania na najbliższe lata. W obradach wzięło udział 222 delegatów oraz zaproszeni goście. Przybyli m. in. członek Biura Politycznego KC PZPR, sekretarz KC - Józef Czyrek, przewodniczący CKKP - Jerzy Urbanski, kierownik Zespołu ds. Młodzieży KC PZPR - Leszek Miller, minister urzędu gospodarki wodnej i ochrony środowiska - Stefan Jarzębski, wicemarszałek Sejmu - Zbigniew Gertch. Oceniając kończąca się kadencję, podkreślono szczególne warunki polityczne i gospodarcze, w których przebiegała. Był to okres niepowtarzalny w powojennej historii naszego państwa. Partia każdego dnia stawała wobec setek spraw i problemów do natychmiastowego rozwiązania. Nie obyło się bez wewnętrznych wstrząsów. Nie ominęły też trudne chwile również organizacji partyjnej w Skierniewicach. Wczorajsza konferencja była jednym z etapów na drodze szukania najlepszych rozwiązań. W interesie samej partii, wszystkich mieszkańców, województwa. Wybrano nowe władze instancji wojewódzkiej oraz organy kontrolne partii. I sekretarzem KW w Skierniewicach wybrany został ponownie Janusz Kubasiewicz.

Premier Chin w Kanadzie

W poniedziałek przybył z Nowego Jorku do Ottawy premier CHRL, Czao Cy-jiang. Jest to pierwsza wizyta premiera CHRL w Kanadzie. Po trwającej 8 dni. Czao Cy-jiang oświadczył, iż ma ona na celu umocnienie „przyjaźni i pokoju” między obu państwami.

Czao Cy-jiang ma przeprowadzić 2 rundy rozmów z premierem Kanady, Pierrem Trudeau.

Zmarł Józef Nowak

Po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w Warszawie w wieku 59 lat znany aktor Józef Nowak. Siły witalne wleciały interesujący kreacji scenicznych, oraz rolę filmowych i w Teatrze Telewizji.

(PAP)

ODDZIEN ONIESIE

W 18 dniu roku słońce weszło o godz. 7:36, zajdzie zaś o 15:57.

Wieliminy obchodzą

Msięgorzats, Piotr, Beatrycze, Maria

Dyminy rymony

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże w ciągu dnia opady śniegu przechodzące w deszcz z śniegiem. Temperatura maksymalna w dzień +4 st. Wiatry umiarkowane i dość silne, w ciągu dnia wznoszące do słońca, zachodnie skłaniające na południowo-zachodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosi 993,1 hPa czyli 744,9 mm.

I kalendarz wyderka

1689 - Ur. Ch. L. Montesquieu, francuski myśliciel, historyk, pisarz.
1849 - Ur. A. Świętochowski publicysta, ideolog polskiego pozytywizmu.
1919 - Rozpoczęła się Paryska Konferencja Pokojowa.
1945 - Wyzwolenie Skierniewic, Tarnowa i Piotrkowa Tryb.

Taka sobie myś

Wiele można działać niemiłosiernie, ale jeszcze więcej miłości.

Uśmiechnij się



- Jak to, już zamykacie?

Tradycyjnie, jak co roku, z okazji rocznicy wyzwolenia miasta, przyznano Nagrody Miasta Łodzi.

LAUREACI NAGRÓD M. ŁODZI

Feliks Bąbol



(Senior łódzkiej prasy — nagroda za całokształt pracy zawodowej i społecznej w dziedzinie dziennikarstwa).
— Jakże refleksje nasuwają się po 50-letniej pracy w tym zawodzie? Chyba takie, że najważniejszym jest nasz stosunek do obywateli. Jakże związane są z dziennikarstwem. Na przestrzeni tego okresu spotkać się było można z wieloma zakretami w naszych dziejach i naszych stosunkach polityczno-społecznych. W każdym z tych okresów, na ile każdy z nich przemian, dziennikarz powinien zachować nie tylko twarz, ale i konsekwencję wobec tego, co nazywamy racją państwa, racją narodu. Dziennikarstwo nie wiąże się przecież z ledwym okrucieństwem. Zawsze musi być cechowane uczciwością i ciągle dążenie do uchwycenia istoty prawdy.

Jest to trudny zawód, ale daje wiele satysfakcji. Zródziłem też świadomość, że towarzyszy się nowym zjawiskom, dziejom ludzkim...

Jerzy Mazurczyk



(Artysta piastyk — rzeźbiarz — nagroda za szczególne zasługi artystyczne w dziedzinie rzeźbiarstwa i twórczości pomnikowej).

— Pochodzę z Warszawy, po wojnie jednak osiedliłem się w Łodzi. Miasto stworzyło mi bardzo dobre warunki do pracy, stąd pochodziła moja żona i to zdecydowało że związałem się z Łodzią na stałe. Gdy patrzę dziś na pomniki, które kiedyś wraz z żoną stworzyliśmy, to mam wrażenie że nie są już one nasze. Wtopiły się w miasto, zrosły z nim, stanowią jego element. Żyja jak gdyby własnym życiem. Wydaje mi się nieraz, że były już wcześniej.

Najczęściej wspomniam okres pracy nad ostatnimi z nich. Był to pomnik Juliana Marchlewskiego Kosztował on dużo pracy i serca. Czy tworząc go myślałem o mieście? Tak. Reka Marchlewskiego wyciągnięta jest na miasto, tak jakby chciał powiedzieć — to wasza Łódź...

Józef Karol Lasocki



(Profesor, muzyk. Nagrodzony za całokształt działalności artystycznej i dydaktycznej w dziedzinie upowszechniania muzyki).

— Jest pan osoba bardzo dobrze znana w życiu muzycznym zarówno jako kompozytor pieśni chóralnych, jak i działacz społeczny związany z Łódzkim Towarzystwem Muzycznym, Ludowym Instytutem Muzycznym, Stowarzyszeniem Polskich Artystów Muzyków. „SPAM” wreszcie Federacja Stowarzyszeń Kulturalnych.

Mam wielokierunkowe zainteresowania, ale wszystkim zdają się ku jednemu — ku podniesieniu znaczenia muzyki. W dziedzinie jej upowszechniania popełniłbym sporo błędów m. in. nie wyciągnąłbym wniosku z faktu, że dawniej sztuka była przywilejem, że w domu ludzie zdobywali podstawy wychowania muzycznego. Tego właśnie jakby nie dostrzegła współczesna szkoła i zamiast wznieść prace nad popularyzacją tej dziedziny sztuki, zepchnęła ją na margines. Natomiast w metodyce za mocno stawiamy na przymus. A człowiek musi przede wszystkim chcieć.

Z Łodzi jestem związany od 1945 roku. Nawet kiedy byłem rektorem uczelni wrocławskiej mieszkałem w Łodzi i z tym miastem czuję się związany.

Władysława Matuszewska



(Haremistra. Nagrodzona za szczególne osiągnięcia społeczne w działalności harcerskiej i oświatowej).

— Całe życie poświęciła pani młodzieży. Co zdecydowało o takim wyborze drogi?

— Myślę, że to sprawa wychowania. Moi pedagodzy dr Grzegorzewska, pani Petrykowska, a wreszcie wójt nauk Korczaka to kształtowało moją miłość do tej pracy. Najtrudniejszy był okres wojny i lata tuż po wyzwoleniu. W obliczu pracy, a potem w obliczu koncentracji prowadziłam różne nauce, pracowałam z młodzieżą. Polkami. Z obrotu wracałam przez Szwecję. Tam razem z koleżanką z Krakowa, zorganizowałyśmy drużynę harcerską. Sławiłyśmy się tym bardzo młodym, a tak ciężko doświadczonymi ludźmi, którzy chcą nas naśladować.

Moje życiowe credo, to czynić dobrze, wierzyć w powodzenie pracy. Ale najistotniejsze, by po latach móc powiedzieć, że są tacy, którzy chcą nas naśladować.

Józefa Pluta



(Nagrodzona za działalność społeczną i kulturalną w środowisku wiejskim. Od 23 lat pełni funkcję przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich, jest też duszą i sercem Zespołu Pieśni i Tańca „Bychlewianka”).

— To u nas rodzinne. Przed wojną działałam w kole „Wici”, a od 1945 roku w kole gospodyń, no i ożeniłam się. Nie brakuje u nas młodzieży. Przyjeżdżają też z Pabianiec i z okolicy. A mamy nie tylko jeden zespół, bo także zespół dziecięcy i kukielkowy.

Nie mam spokojnego dnia. Zawsze coś się dzieje. Nie umiem żyć bez świetlicy bez zespołów. Szczęście, że już jestem na rencie. Nasza „Bychlewianka” znana jest w całej Polsce. Mamy duży program. Byliśmy też w Finlandii. Ta praca to moje całe życie. Tylko przykro, że nie bardzo można liczyć na następców. Nie ma chętnych do społecznego działania.

Antoni Prusiński



(Prof. dr hab. nauk med., kierownik Katedry i Kliniki Neurologii Akademii Medycznej — nagroda za całokształt działalności naukowej i dydaktycznej w dziedzinie nauk medycznych).

Wiele zawodziaczam profesorowi Hermanowi — nestorowi neurologii — jak również i temu, że zawsze miałem szczęście do świetnych współpracowników. Dużo również wyniosłem z domu. Dziadek mój był znakomitym chirurgiem i

człowiekiem. Staralem i nadal staram się zawsze go naśladować. Nie czuję się uczonym ale przede wszystkim lekarzem, który stara się uprawiać tę sztukę w oparciu o naukę.

W naszej klinice prowadzimy m. in. badania nad migreną. Ośrodek, który stworzyliśmy ledwy nie tylko w Polsce, ale i w krajach socjalistycznych, jest jeszcze skromny ale już zauważalny w świecie.

Pracuję dużo, często od rana do wieczora, ale nigdy w nocy. Wolne chwile wykorzystuję na zainteresowania pozanaukowe. Interesuję się malarstwem, muzyką, filozofią Wschodu, jestem też miłośnikiem gór. Dużo tego, ale wychodzę z założenia, że tylko jedno życie jest nam dane i trzeba je maksymalnie wykorzystać.

Z Nagrody Miasta Łodzi cieszę się szczególnie. Uznanie własnego środowiska to naprawdę wielka satysfakcja.

Jerzy Ruciński



(Prof. dr hab., dyrektor Instytutu Polimerów Politechniki Łódzkiej — nagroda za całokształt działalności naukowo-badawczej i dydaktycznej).

— Być uczonym — co to znaczy? Czy jest jakiś „przepis” na osiągnięcie dobrych wyników w działalności naukowej? O wszystkim poza niezbędną odrobiną talentu, decyduje praca. Konieczna jest także pewna świadomość celów i precyzyjne wytyczenie prowadzących doń dróg. Każdy naukowiec chce być znany i doceniany w kraju i za granicą, ale jego praca, działalność winna być przede wszystkim społecznie użyteczna. Nauka musi ściśle wiązać się z życiem, odpowiadać niejako na jego potrzeby. Ja przed rozpoczęciem działalności naukowej miałem okazję czas jakiś pracować w przemyśle i owa praktyka ułatwiła mi samookreślenie się w pracy naukowej. Wiedząc, co z nauki jest istotne dla praktyki, mogłem godzić badania podstawowe z pracami aplikacyjnymi, wdrożeniowymi, co w sumie złożyło się na dorobek wartościowy zarówno z naukowego jak i społecznego, użytecznego punktu widzenia. Świadomość „bycia narodowi użytecznym” zrodziła się stąd, że maksyma, to najwyższa satysfakcja dla człowieka nauki.

Lech Sosnowski



(Prezes PSS „Społem”, Oddział Spółdzielczych Domów Handlowych „Central” — nagroda za całokształt działalności zawodowej w dziedzinie handlu).

Od początku istnienia, to jest od 1972 r. kieruję największym w kraju społecznym domem handlowym, który z nieznanego supermarketu przeobraził się w bez wątpienia najlepiej zaopatrzoną placówkę handlową w kraju.

„Central” ma najlepsze wskaźniki świadczące o dobrym i efektywnym handlowaniu — najwyższy obrót z jednego metra kwadratowego i na jednego zatrudnionego, najmniejsza liczba pracowników administracji. Takie pojęcia jak: „przepraszamy dzisiaj inwentaryzacja” czy „remanent” są w „Centralu” nie znane.

L. Sosnowski był jednym z pierwszych, którzy zapoczątkowali bezdeklaracyjną wymianę towarową z organizacjami handlowymi w innych krajach. Dzięki temu Łódź otrzymała wiele atrakcyjnych towarów zagranicznych.

Jak sam twierdzi, jego marzeniem jest doprowadzenie do sytuacji, w której każdy klient wchodzi do „Centralu” widząc z niego z wymarzoną towarami i zadowolony z obsługi.

Stanisław Stempnik



(Mgr inż. Kierownik Sekcji Technologicznej Obróbki Skrawaniem w Łódzkich Zakładach Radiowych „Fonica” — nagroda za wybitne osiągnięcia wynalazcze i racjonalizatorskie).

— Chyba każdy młody człowiek po ukończeniu studiów staje przed problemem, jak znaleźć się w pracy zawodowej. By z „zielonego” dyplomanta stać się, po paru latach, rzeczywistym fachowcem w swoim zawodzie. Kiedy przed 15 laty rozpocząłem pracę z dyplomem inżynierskim w kleszeni, po stałem na maksymalną efektywność — wykorzystanie całej mojej wiedzy i możliwości twórczych w miejscu pracy. Technika ciągle się rozwija. Nie można stać biernie obok tego procesu, zawsze można wymyślić coś nowego lub przynajmniej coś ulepszyć. Po dwóch latach pracy, po zdobyciu pewnej wiedzy praktycznej, spróbowałem rozwiązać pewien problem techniczny, zgłosiłem jako temat racjonalizatorski. Udało się i tak zaczęła się ta moja pasja racjonalizatorsko-wynalazcza, która dostarcza mi ogromnie dużo satysfakcji. Jest to, jak sądzę, dobry sposób rozwiązywania problemów zawodowych, samorealizacji w twórczej pracy i chyba nie najgorszy przepis na sensowne, aktywne życie zawodowe i osobiste.

Kazimierz Trznadel



(Pik prof. dr hab. nauk med. kierownik II Kliniki Chorób Wewnętrznych, prorektor ds. klinicznych Wojskowej Akademii Medycznej — nagroda za całokształt działalności naukowo-badawczej, lekarskiej i dydaktycznej).

Prof. K. Trznadel związany jest z Łodzią od 1949 roku, kiedy to rozpoczął studia na fakultecie Wojskowo-Medycznym AM. W bieżącym roku przypada 30-letnie jego pracy lekarskiej. W 1960 roku utworzył jako trzeci w kraju Ośrodek Sztucznej Nerki, którym kieruje do chwili obecnej. Od 1961 roku kieruje Specjalistycznym Poradnią Chorób Nerek dla miasta Łodzi przy Szpitalu im. Kopernika. Jest ogólnie uznanym lekarzem, specjalistą w dziedzinie nefrologii, toksykologii i interny polowej. Jego dorobek badawczy obejmuje 214 prac naukowych. W 1979 roku otrzymał nagrodę ministra obrony narodowej za opracowanie i zastosowanie jako pierwszy w Polsce, metody hemoperfuzyj, będącej pomocniczą metodą w dializoterapii. Zespół, którym kieruje, specjalizuje się w badaniach nad ubocznymi skutkami dializy i przeciwdziałaniem im.

Jest członkiem wielu towarzystw lekarskich, w tym m. in. Europejskiego Towarzystwa Dializy Transplantacji.

— Te dzieci — mówi T. Szymański — szczególnie pragną liczyli, chcą aby się nimi interesować. Zaś za uczucia jakimi się obdarza odpowiadają takim samym uczuciem.



Fot. A. Wach

Laureatom serdecznie gratulujemy

Zespół

(ds. rehabilitacji przy Kole Dzieci Specjalnej Troski w Pabianicach: mgr Tadeusz Szymański, Jadwiga Wajs-Marcinkiewicz, Irena Pomaz, Napoleon Durajski — nagroda zespołowa za działalność społeczną w dziedzinie rehabilitacji dzieci specjalnej troski).

Twierdzenie, że dzieci trzeba kochać jest typowym truizmem, jednakże w przypadku upośledzonych umysłowo jest to nie tylko powinność lecz i umiejętność. Kochać bowiem dzieci naprawdę to akceptować je takimi jakimi są. Największym błędem wielu rodziców jest izolowanie dzieci niepełnosprawnych, traktowanie ich inaczej niż pozostałych członków rodziny, niż innych ludzi. Z kolei największym niebezpieczeństwem dla tych dzieci jest bezczynność, która może zniszczyć i niepełnosprawnego człowieka.

Jedynymi i nielicznymi, którzy potrafili i chcą pomóc dzieciom upośledzonym umysłowo i ich rodzicom jest zespół — laureat Nagrody m. Łodzi.

Już w 1964 roku z inicjatywy T. Szymańskiego i J. Wajs-Marcinkiewicz powstało przy Zarządzie Miejskim TPD w Pabianicach Koło Dzieci Specjalnej Troski, którego celem było przeprowadzenie ewidencji dzieci upośledzonych i wywalczenie dla nich prawa do nauki i życia w społeczeństwie jako jego pełnoprawnych członków. Aby to osiągnąć działacze musieli walczyć całe lata z małodusznością, ciemnotą i urzędzeniem. Potrafili jednak przez swój upór i zaangażowanie pomóc upośledzonym i kalekim dzieciom, stworzyć instytucję działającą do dziś, bez której istnienia rodzice dzieci nie wyobrażają sobie obecnie życia. W 1974 roku zorganizował Ośrodek Przygotowania do Pracy zwany także Ośrodkiem Rehabilitacji. Dzięki temu przed spora grupa dzieci upośledzonych umysłowo otworzyła się możliwość wyjścia z domowej izolacji do życia i pracy w społeczeństwie. W ośrodku wychowankowie uczą się mówić, uczą się poprzez specjalne ćwiczenia koordynacji ruchu, a później wykonywania różnych czynności. Potrafia sprzątać, zmywać naczyń, prac, niektórzy hańtują, potrafią tańczyć i śpiewać. Najważniejsze zaś jest to, że zajęcia te sprawiają im wiele satysfakcji, czują się potrzebni.

— Te dzieci — mówi T. Szymański — szczególnie pragną liczyli, chcą aby się nimi interesować. Zaś za uczucia jakimi się obdarza odpowiadają takim samym uczuciem.

Dzięki działalności pabianickich społeczników 21 dzieci podjęło pracę zawodową, 17 osób przygotowuje się do podjęcia pracy, 13 dzieci uczących pobiera naukę w domu i podlega zabiegom gimnastyki rehabilitacyjnej, 13 uczęszcza na gimnastykę rehabilitacyjną w spółdzielni inwalidzkiej, 14 dzieci z głębokim stopniem upośledzenia pozostaje w domu pod stałą opieką „kole”. Cała ta praca wykonywana przez „zespół” odbywa się siłami społecznymi i z funduszy społecznych. Dusza zespołu T. Szymański otrzymał w ubiegłym roku najpiękniejszy z orderów — Order Uśmiechu.

Instytucje wyjaśniają

DWIE AWARIE NARAZ
Frawie 4 godziny zajęła w dniu 1 grudnia ub. r., podróż z Łodzi do domu pewnemu mieszkańcowi Proboszczewic. Innym wydużyła się ona również. Napisałismy o tym i odezwała się dyrekcja MPK tłumacząc ten fakt aż dwoma awariami. Pierwsza miała miejsce o godz. 12.55 i polegała na zablokowaniu wyłączenia sekcyjnego na podstacji Heleńskich, co spowodowało zatrzymanie ruchu na ul. Zgierskiej na odcinku od ul. Złocienowej do ul. Stara Baśń. Druga awaria zdarzyła się o godz. 16.05 na odcinku Kurak-Proboszczewic zmuszając wszystkie pociągi do „zjechania się” w Zgierzu. Dodatkowo utrudniał sprawę padający nieustannie śnieg.
A więc nie zia wola i organizacyjni niedowład, co zarzucali Czytelnicy MPK lecz tzw. „siła wyższa”.

W związku z powiększeniem rodziny spółdzielnia przyznała mi większy lokal. Przed otrzymaniem kluczy do niego trzeba było jednak rozliczyć się z poprzedniego mieszkania. Przewidziana w takich razach kolejka rzeczy przybyła do mnie komisja ze spółdzielni, aby dokonać przeglądu urządzeń technicznych, w wyniku czego został sporządzony kosztorys wstępnego remontu. Kosztorys ten przeraził nas, bo za remont zażądano tyle, ile wynosił wkład mieszkaniowy za dotychczasowy lokal, który użytkowaliśmy przecież nie tak znów długo, gdyż raptem dziesięć lat.
Zwracam się zatem z prośbą do redakcji, żeby zechciała zapytać spółdzielnię, na czym oparła się, żądając od nas ponad 30 tys. złotych. Bowiem wszelkie moje próby wyjaśnienia w instancjach do tego powołanych nie przyniosły spodziewanego rezultatu.

musi obciążać nasze konto. Kawalerkę użytkowaliśmy tylko trzy lata, podczas gdy poprzedni lokator ponad 5 lat. On zapłacił za wszystko niespełna 5 tys. zł, a od nas żąda się aż 12 tys. zł. Przecież obciążanie ostatniego lokatora za wszystkich poprzednich to wręcz nonsens.

dowolnych ustaleniach poszczególnych komisji, czy widzi mi się administracji, lecz są uregulowane uchwałą nr 81 CZSMB z 1979 roku oraz opracowanymi w oparciu o nią w latach późniejszych spółdzielczymi regulaminami. Te zaś przewidują, że członek zwalnający lokal obowiązany jest odnowić go lub pokryć

tarnych, zapłacić musi dużo więcej niż jego poprzednik. Nawet gdyby mieszkał krócej niż on. Choć jak podkreślałam w swych wyjaśnieniach wszystkie spółdzielnie wcale nie płaci za poprzednika, gdyż uiszczone przez tamtego w swoim czasie kwoty spółdzielnia stawia do dyspozycji następnego członka obejmującego dany lokal w momencie gdy zachodzi konieczność wymiany zużytych urządzeń.

Oplaty amortyzacyjne

Dalszych listów napływających do redakcji na temat zmian i związanych z tym opłat nie cytujemy, gdyż zawierają te same pretensje i argumenty. Nie negując, że przy ustalaniu kosztów odnawiania zwalnianych lokali mogą zdarzać się sporadyczne pomyłki — oczywiście nie na korzyść lokatora — na ogół większość wprawiających do nas zgłoszeń nie może być zadowolona po myśli Czytelników. A to dlatego, że zasady rozliczeń spółdzielni z członkami zwalnającymi lokale nie opierają się na

koszty odpowienia, podobnie jak usunąć uszkodzenia powstałe z winy osób z nim zamieszkałych oraz ponieść koszty zużycia bądź wymiany urządzeń techniczno-sanitarnych. Podstawą do tych wyliczeń są obecne ceny detaliczne wymienianych urządzeń, podwyższone o koszt ich zainstalowania. Niestety, ceny w ostatnim okresie znacznie wzrosły zarówno w handlu, jak i w usługach. Jest zatem rzeczą oczywistą, iż zwalnijący obecnie lokal członek spółdzielni, pokrywający koszty zużycia urządzeń techniczno-san-

Ten sposób rozliczeń jest jednak prosty tylko dla spółdzielni. Natomiast dla członków zmieniających mieszkanie rozliczenia są na ogół mało czytelne i zrozumiałe. Bo chodzi przecież o pieniądze, ich własne, a w dodatku wcale nie małe. Toteż nie jest chyba dobrze, że spółdzielnie nie dają do wyjaśnienia wszystkich wątpliwości do końca. A jest to zupełnie możliwe, bo — jak pisze do redakcji jedna ze spółdzielni — uchwałą nr 81 CZSMB i regulamin w sprawie rozliczeń zwalnianych lokali znajdują się w każdym dziale technicznym spółdzielni. Do wglądu zainteresowanych. Tylko na ogół nie mówi się o tym, zaskoczonemu kosztorysem, lokatorem. Podobnie, jak i nie podpowiada mu się, że zarząd spółdzielni jest winny podjąć decyzję o rozłożeniu kwoty opłat amortyzacyjnych na miesięczne raty. A te dwie informacje niewątpliwie rozładowałyby wiele konfliktów i zapobiegły niejednemu nieporozumieniu.

ZASILEK WYCHOWAWCZY NIE PRZYSŁUGUJE
L. H.: — Na pierwsze dziecko odmówiono mi płatnego urlopu wychowawczego. Obecnie spodziewam się drugiego dziecka. Znowu chciałabym skorzystać z urlopu, ale oczywiście płatnego. W kadrach powiedziano, że na pewno otrzymam, ale bezpłatny. Czuje się pokrzywdzona. Mój mąż jest taksówkarzem. Nie zarabia jednak zbyt dużo. Żyjemy naprawdę skromnie.
RED.: — Kadry mają rację. Urlop wychowawczy pan otrzyma, ale bezpłatny. Zasilek wychowawczy nie przysługuje bowiem w kilku przypadkach, a więc gdy dochód na osobę w rodzinie jest wyższy od kwoty 3.600 zł albo, gdy pracownica lub jej małżonek jest podatnikiem podatku gruntowego z tytułu użytkowania działki ziemi o powierzchni przekraczającej 0,5 ha użytków rolnych, lub jest podatnikiem podatku dochodowego albo podatku dochodowego i obrotowego. (Dz. U. nr 19/81 poz. 97).

DODATKOWA POWIERZCHNIA MIESZKALNA
L. K.: — Leczę się na jedną z chorób, która w myśl zarządzenia ministra zdrowia daje prawo do dodatkowej powierzchni mieszkalnej. Dotąd uprawnienie to nie było mi potrzebne, ale gdy córka wraz ze swą rodziną wyprowadziła się, powstał nadmiar. Nie wiem jednak jakie starania i gdzie należy podjąć, aby uzyskać zezwolenie uprawniające do korzystania z dodatkowej powierzchni mieszkalnej z uwagi na stan zdrowia.

Telefon Usługowy 33 03 04

RED.: — Starania polegają na pobraniu odpowiedniego wniosku (druku) w wytypowanej na terenie kadzie dzielnicy placówce. W pani dzielnicy jest nią Przychodnia Rejonowa przy ul. Cieszkowskiego 6. Druk po wypełnieniu przez lekarza składa się w tej samej przychodni, gdzie działająca przy niej komisja lekarska w ciągu dwóch tygodni wydaje opinię w sprawie uprawnienia do dodatkowej powierzchni mieszkalnej. Następnie jeden egzemplarz przekazuje zainteresowanemu, a drugi przysyła do właściwego Urzędu Dzielnicznego, dla którego opinia staje się podstawą do podjęcia ostatecznej decyzji.

ODSKODOWANIE Z PZU
K. B.: — Siostra uległa wypadkowi, za który ponosi niewątpliwie część winy. Winę okupiła długim pobylem w szpitalu, a jeszcze i teraz po wielu miesiącach leczenia nie jest zbyt zdrowa. Czy ma prawo wystąpić o odszkodowanie do PZU? Z czyjej polisy będzie ona wypłacone: kierowcy pojazdu, czy dobrowolnego ubezpieczenia siostry na życie, które po przejściu na rentę inwalidzka indywidualnie kontynuuje.

RED.: — Jeżeli wypadek powstał nie z winy kierowcy, lecz z przyczyn, ten może otrzymać odszkodowanie z racji swego ubezpieczenia. W tym celu winien udać się do II Inspektoratu PZU przy ul. Piotrkowskiej 192, zgłosić wypadek, pobrać odpowiedni formularz, wypełnić go i złożyć w PZU. Następnie posiadacz polisy staje przed komisją lekarską PZU, która ustala uszczerbek na zdrowiu. I na tej podstawie zakład ubezpieczeń wypłaca stosowne odszkodowanie. Wysokość jego jest uzależniona od stopnia utraty zdrowia i wysokości sumy ubezpieczenia.

NAGRODA JUBILEUSZOWA Z DWÓCH ZAKŁADÓW
B. G.: — Mąż pracuje od lat równoległe w dwóch przedsiębiorstwach z tym, że w głównym trochę dłużej. Na jakich warunkach nabywa w każdym z nich uprawnienia do nagrody jubileuszowej? Czy w obu wypadkach będzie ona jednakowa?
RED.: — Przy zatrudnieniu w dwóch lub więcej zakładach staż pracy do nagrody jubileuszowej ustala się odrębnie w każdym zakładzie. A w przypadku gdy istnieją okresy zatrudnienia w innym zakładzie lub zakładach mogą być one wliczone do okresu zatrudnienia tylko w jednym z obecnych zakładów.
Zatem mąż pani będzie miał uprawnienia do nagrody jubileuszowej z tytułu obu stosunków pracy. Z tym, że każda otrzyma w innym okresie i w wysokości uzależnionej od wynagrodzenia jakie pobiera w danym zakładzie.

W LISTACH PODPOWIEDZIANE

W ciągu wieloletnich kontaktów z instytucjami opiekuńczymi, sprawującymi władzę nad dziećmi pokrzywdzonymi przez rodziców, nasłuchiłam się tyłu opowiadań o losie i przypadkach najmłodszych obywateli naszego kraju, że starczyłoby to na niejednen artykuł.
Również podczas niedawnej rozmowy z pracownikiem socjalnym jednego z najlepszych ośrodków opiekuńczo-socjalnych w Łodzi znowu dowiedziałam się o potrzebie skutecznego skoordynowania wysiłków zapobiegających różnego typu wypaczeniom, uniemożliwiających szybkie przeciwdziałanie krzywdzie dziecka i niesienie mu pomocy.

Onieka nad dziećmi zaniedbanymi bowiem, rozczłonkowana między poszczególne pionierzy administracyjno-socjalne, nie zawsze jest w stanie zadość uczynić wszędzie tam, gdzie dziecko staje przed problemami, których samo rozwiązać nie potrafi. Nie zawsze też spotyka dorosłych ludzi dobrej woli, gotowych do skutecznej interwencji w sprawy im obecne i prawnie nie podporządkowane. Niejedną taką obserwację notują państwowe domy dziecka, do których trafiają nierazko sieroty społeczne z licznymi obrażeniami

KODEKS PRACY NA CO DZISIA

Zwolniono z pracy robotnika leśnego. Jego przełożony wystosował raport do nadleśniczego, informując go, że pilarz ów jest mało wydajny, bo nie umie obsługiwać sprzętu. A przy tym jest leniwy i lekceważy przełożonego, poprzez niestosowne wypowiedzi o nim.
Komisja odwoławcza przyjęła te argumenty i robotnika do pracy nie przywróciła. Na rozprawie w Sądzie Pracy dopuszczono do przesłuchania świadków. I wtedy wyszło na jaw, że leśniczy celowo przydzielał robotnikom zużyty i niesprawny sprzęt, żeby w ten sposób zniechęcić go do pracy. Odbijało się to bowiem na jego zarobkach. Kiedy zaś pilarz zaczął głośno domagać się dla siebie i dla kolegów o lepsze warunki socjalne, o prawidłowe wypłacanie wynagrodzenia, dodatku za pracę w warunkach szkodliwych dla zdrowia, został okrzyknięty rozrabiaczem i intrygantem.
Pracownicy tegoż odcinka robot, rozbiórali się w schronie, gdzie nie było wody i miska do mycia. Rzeczywiście nie wypłacano im dodatku za szkodliwą pracę, nie informowano należycie o zarobkach, gdyż doreczano wypłatę bez tzw. „paszków”, na których są uwidocznione wszystkie wskazniki wynagrodzenia, a których oni nie znali. Niekiedy też ginęły konserwy, stanowiące posiłek regeneracyjny dla pilarzy.
Domaganie się spełnienia tych zadań spowodowało konflikt z leśniczym, który — jak orzekł świadek — był niegrzeczny i arogancki nie tylko wobec zwolnionego pracownika.

W rozprawie w Sądzie Pracy dowodowo wykazało, że pilarz wcale nie był gorzej pracownikiem od pozostałych. To nie na skutek jego niedbalstwa czy nierobstwa, psuły się pilny i dlatego niestarczanie dokonują obróbki drewna.
Sąd Pracy uznał wypowiedzenie umowy o pracę za nieuzasadnione, gdyż spowodowane było nie złym wykonaniem pracy lub lekceważącym stosunkiem do przełożonego, lecz tym, że pracownik u-

pomniat się o należne jemu i pozostałym kolegom świadczenia. W postępowaniu dyrekcji nadleśnicztwa sąd zauważył pewne cechy sztywności i szowinizmu do pracownika. Negatywnie też ocenili atmosferę tam panującą, dopuszczającą do zwolnienia z pracy robotnika za to tylko, że „upominał się o swoje”.
W łódzkiej fabryce zwolniono dyscyplinarnie z pracy robotnika za to, że odmówił uruchomienia maszyny. Powinno ją obsługiwać pięciu pracowników. Jeden zachorował, więc w czwórce przy niej pracowali. Wkrótce zachorował drugi. Wtedy poprosił majstra o przysiania pomocy. Ale majster tylko wruszył ramionami i zażądał stanowczo uruchomienia maszyny. Jeden z robotników powiedział, że nie ruszy z robotą, jak nie będzie czwartej osoby do pomocy. Instrukcja bhp nakazuje obsługiwać maszynę w pięć osób. W trzech się boją. Tym bardziej, że są zmęczeni i wyczerpani nieustającym napięciem i skupieniem.
Majster przyprowadził czwartą osobę, ale dopiero po dwóch godzinach 10 tys. metrów tkaniny leżało nie wykonanych. Majster pogroził robotnikowi i słowa dotrzymał. Na drugi dzień miał już łyszcypilarkę.
Po dokładnym rozpatrzeniu sprawy, Sąd Pracy uznał, że zachowanie pracownika nie dawało podstaw do rozwiązania umowy na zasadzie art. 52 KP. Ponieważ dyrekcja fabryki przedstawiła swoje różne racje i pretensje do robotnika, więc sąd orzekł, że lepiej będzie dla niego, gdy podejmie pracę w innym zakładzie, gdyż narazony byłby nie, może nie na sztywność, ale na pewno na dużą niechęć ze strony dyrekcji. Bo jak by nie było i bez względu na intencje, jakimi się kierował robotnik — faktycznie, odmówił wykonania polecenia. Jednakże zwolnienie dyscyplinarnie krzywdzi robotnika, dlatego sąd orzekł zmianę trybu rozwiązania z nim, umowy o pracę.
GIZELA BARGIEŁOWA

WDOWI GROSZ

Mąż naszej Czytelniczki złożył na początku ub. roku w ZUS dokumenty, uprawniające do wzrostu świadczeń z tytułu zatrudnienia w Polsce Ludowej i do dodatku kombatanckiego. Nie doczekał jednak upragnionej wypłaty — w lipcu zmarł.
Wdowa załatwiła jakieś sprawy w dawnym zakładzie męża i wtedy dowiedziała się, że ponieważ ponad 20 lat pracowała w warunkach szkodliwych dla zdrowia, więc jeszcze i z tego tytułu przysługiwał mu (już od stycznia 1983 roku) kilkunastoprocentowy dodatek do emerytury. W sierpniu i ten dokument wdowa złożyła do ZUS.

Któręś grudniowego dnia zadzwoniła do informacji ZUS, dopytując się o wyrównanie nie zrealizowanych świadczeń męża. Dowiedziała się, że musi zgłosić nowy wniosek. Wtedy napisała do nas, zadając szereg pytań.
List Czytelniczki natychmiast wystaliśmy do ZUS, który potraktował go równie pilnie, bo jako wniosek o wypłaceniu świadczeń. Wkrótce też otrzymała przekaz pieniężny oraz decyzję, przyznającą świadczenia należne jej mężowi od stycznia do 31 lipca 1983 r. z tytułu dodatku kombatanckiego, ponad 20-letniego zatrudnienia w Polsce Ludowej oraz emerytury za lipiec. Odmówiono natomiast wypłacenia dodatku z tytułu zatrudnienia w szkodliwych warunkach, ponieważ wniosek złożony został już po śmierci męża. Z tym,

że wdowie przysługuje prawo odwołania się do Rady Nadzorczej w ciągu 28 dni od dnia otrzymania negatywnej decyzji.
Art. 104 ustawy z grudnia 1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin (Dz. U. nr 40 poz. 267) stwierdza, że w razie śmierci osoby, która zgłosiła wniosek o świadczenia należne jej do dnia śmierci, wypłaca się między innymi małżonkom, prowadzącym wspólną gospodarstwo domowe.
Wdowa, miała więc prawo do otrzymania świadczeń. Z tym jednak, że powinna była wystąpić z wnioskiem, żądając prowadzenia dalszego postępowania, nie ukończonego wskutek śmierci jej męża. Albowiem nie zrealizowane świadczenia mogą być przyznawane tylko na wniosek uprawnionego członka rodziny. Roszczenia o wypłatę świadczeń, wygasają po upływie 12 miesięcy od śmierci osoby, do nich uprawnionej, chyba że przed upływem tego terminu zgłoszony zostanie wniosek o dalsze prowadzenie postępowania.
Ku naszemu zadowoleniu, ta konkretna sprawa została w porę pozytywnie załatwiona. Wdowa otrzymała wreszcie świadczenia, jakie przysługiwały jej mężowi.

PARTNER CZY PETENT?

mając praw postulowania, ogranicza ono swój głos do doradzenia czy podsumowywania wniosków. Nie jest więc pełnoprawnym partnerem w rodzaju np. związków zawodowych, lecz pokornym petentem z głosem wspierającym lub doradczym załedwie.
W tych warunkach TPD spychane jest coraz bardziej na peryferie działalności (akcja półkolonij letnich, imprezy okolicznościowe, świetlice dla dzieci w miejscach zamieszkania). Nie mając szerszych uprawnień, nie jest w stanie wpływać na

całokształt polityki społeczno-socjalnej czy wychowawczo-oświatowej państwa. Znacznie też ograniczona została pedowska funkcja organizowania warunków rekreacyjno-rozrywkowych dzieci (np. w Łodzi są tylko ślizgawki publiczne).
Zdaje sobie sprawę, iż dotychczas problemu leżącego w gestii sejmowej komisji kodyfikacji. Wydaje mi się jednak, że zmiana statusu prawnego pedowskiej organizacji jest nieodzowna dla wzmocnienia działania TPD i pełnoprawnej ochrony interesów najmłodszych obywateli naszego kraju.
Nie zamierzam dezawuować osiągnięć rozlicznych instytucji sprawujących opiekę i nadzór nad losami zaniedbanego dziecka. Uważam natomiast, iż prawne umocnienie roli i zadań TPD wzmocniłoby działalność instytucjonalną tego stowarzyszenia — w interesie dzieci, które same upomnieć się o swe prawa życiowe nie potrafią.

Przed wojną, jak wiadomo, wszystkim były winni „masoni i żydzi”, obecnie — „inżynier-kowale”.
Swój list kończę cytatem z felietonu pana K. J. Kowalczyka, kierując go tym razem pod adresem autora: „Albo jesteście fachowcami, albo oddajcie państwu pieniądze, które wyłożyło na wasze wykształcenie”.
WITOLD KORNAKCI
inżynier
(a może „inżynierek?”)
OD RED.: Jesteśmy wdzięczni Witoldowi Korneckiemu za jego list. W przeciwnym bowiem razie nie zaręgamy, że tytuł naszego felietonu K. J. Kowalczyka „A swoją drogą trudno pogodzić się z tym, że o wszystkich niedostatkach naszej techniki i życia społeczno-gospodarczego w ogóle decydują trzy przyczyny obiektywne. Czyżby ludzie poszczególnych zawodów byli tu zupełnie bez-winy?”

N ledawno odbyło się pierwsze spotkanie pu- blicystów społeczno-prawnych z nowym ministrem sprawiedliwości...

Oslabiony został kontakt z Ministerstwem Spra- wiedliwości i to także odbiło się negatywnie na poziomie pracy...

boru kandydatów na sędziów i stworzyć im opty- malne warunki zdobywania sędziowskiego doświad- czenia.

SALA SĄDOWA CZY... KONFERENCYJNA?

Może ktoś nie uwierzy, ale ranga wymiaru spra- wiedliwości i jego prestiż nie zależy tylko od sę- dziów i pracowników sądów.

ZAPOWIEDŹ ZMIAN

Wymiar sprawiedliwości i jego praca podlega regulacji prawa o ustroju sądów powszechnych. Jest ono dostatecznie stare...

Można by sądzić, że zmiany organizacyjne, które przeprowadzono kilka lat temu na gruncie nowego podziału administracyjnego kraju miały na celu umocnienie rangi wymiaru sprawiedliwości.

NOWY MINISTER I... DZIENNIKARZE

KADROWY IMPAS

Odcinają sędziowie... Jest to zjawisko nasilające się. W ostatnim roku odeszło z zawodu aż 150 (w poprzednich latach po 50).

Czy jest wyjście z impasu? Niesłychanie trudne. To będzie proces długotrwały, nie doraźna akcja.

POLITYKA KARANIA

Jest to problem bardzo złożony. Poglądy społeczne na temat represji oscylują wokół jej zaostre- nia. Mówi się stale o niedostatku surowych kar

dia przestępów różnych kategorii, co zwraca się przeciwko społeczeństwu eskalacją przestępczości. Faktem jest, że zagrożenie bezpieczeństwa, zdro- wia, życia i mienia ludzkiego i narodowego...

ŚWIADOMOŚĆ PRAWNA

Edukacja prawna społeczeństwa jest u nas cią- głą w powijakach, a poziom świadomości prawnej - niżej krytyki. Stale się to powtarza, ale bar- dzo mało się robi dla zmiany sytuacji.

Dziś o Radiu

ŚRODA, 14 STYCZNIA

PROGRAM I

9.00 Komunikaty. 9.10 Obserwacje. 9.20 Melodie. 9.30 Przegląd prasy. 9.35 Melodie. 9.45 Żołnierski zwłok. 9.00 Czwarty pory roku. 11.00 Wiad. 11.05 Koncert. 11.57 Z kraju i ze świata. 12.30 Muzyka folklorowa malowana. 12.45 Rolniczo kwadrans. 13.00 KO- munikaty. 13.10 Radio Kierowców. 13.20 Piosenki Klimczuka. 13.30 Stara i nowa muzyka wojska. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny "Rytm". 15.55 Nowy kodeks drogowy. 16.00 Wiad. 16.05 Problem dnia. 16.15 Bank prze- bójów. 17.00 Muzyka i aktualność. 17.25 Piosenki zapoczniane. 18.00 Wła- domość. 18.05 Toracy temat. 18.15 Koncert dnia. 19.00 Dziennik. 19.20 Minirecital. 19.30 "Szkolka zaczer- pnięta" cz. I. 20.00 Wiad. 20.05 W kilku taktach. 20.10 Koncert zyczeń. 20.25 Komunikaty Totalizato- ra Sportowego. 20.40 Aleco Valenti "Bal w hotelu "Polonia" fr. 20.50 Jazz w Bigdze. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Ency- klopedia wielkich głosów. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.25 Piosenka nie jest mi obca. 22.37 Komunikaty. 23.00 Wiad. 23.25 W karnawałowym nasroju.

PROGRAM II

8.00 Wiad. 8.7 Naszym zdaniem. 8.10 Przeboje non stop. 8.30 Poranna scenada. 9.00 Michał Choromański "Schocham w górę, schocham w dół". 9.20 Muzyka. 9.50 Henryk Bar- djewski "Irytacje" odc. 19. 10.00 Go- dzina melomana. 11.00 Zawsze po je- denastej. 11.10 Relaks w stereo. 11.20 Kapela Chórka. 12.25 W stronę jazzu. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis in- formacyjny (L). 13.10 O zielone świa- to dla melioracji + aud. (L). 13.20

Z malowanej skrzyni. 19.30 Album operowy. 14.00 Henryk Bardjewski "Irytacje" odc. 19. 14.40 Muzyka z ekranów. 15.00 Artur Rubinstein "Moje młode lata" odc. 13. 15.10 Recital autorski. 15.30 Folklor na mapie świata. 16.00 Wielkie dzieła, wiele wykonywcy. 17.00 Wiad. 17.05 Roz- wiązanie zagadki. (L). 17.10 Aktual- ności dnia (L). 17.30 Przebieg na telefon. (L). 18.30 Klub stereo. 19.30 Włóczor w filharmonii. 21.00 Wiad. 21.05 Wieczorna refleksja. 21.10 Klasyki piosenki. 21.30 Litera- tura i muzyka.

PROGRAM III

10.00 Herbatka przy samowarze. 10.30 Tańce jarzowe. 11.00 Prosto z kraju. 11.20 Kiermasz płyt. 11.50 Hal- ina Auderska "Miecz Syreny" odc. 9. 12.00 Serwis Trójki. 13.00 Brian W. Aldis "Cieplarnia". 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Orkiestra kame- ralna. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Ten- sja, dobry rock. 15.45 Sylwetki. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 "Komu było dzwonić". 19.30 Trochę swingu. 19.50 Halina Auderska - "Miecz Syreny" odc. 10. 20.00 Katalo- g nagran: Jethro Tull (15). 20.49 Klub Trójki. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki (cz. II). 22.05 Informacje sportowe. 22.15 W kręgu ballady. 22.45 Z kolekcji M. Baranow- skiej - James J. 23.53 Z nowych tomików poetyckich odc. 4.

PROGRAM IV

8.10 Sygnały świata - msg. 8.30 Suita na dzień dobry. 8.50 Aktualno- ści. 9.00 Muzyka. 9.05 Świat wokół nas. 9.50 Muzyka. 9.55 Poezja buł- garska. 10.00 Poznać i zrozumieć. 10.30 Słownik, onowans w stylu brit- lant. 1.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Sygnał czasu. 12.05 Wiad. 13.10 Widno-

krąg. progr. popularnonaukowy. 12.25 Muzyka. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Świat wokół nas. 13.30 Temat z wariacjami. 14.00 W trosce o przy- szłość. 14.15 Aktorskie recitale. 14.30 Między nami - mag. 15.00 Tajemnice świata. 15.30 Zanim podejmiesz decyzję. 15.45 Lekture nastoletków "Wynajazek" odc. 13. 16.00 Wiad. 16.05 Lekcyjka piosenki. 16.35 Widno- krąg - pr. popularnonaukowy. 17.05 Muzykowanie kameralne. 18.00 Moje hobby. serce w motorze 18.10 Moje hobby - "Niech ją wiatr poniesie". 18.20 Muzyczne hobby. 18.40 Studio ekspertów. 19.30 Wiadomości. 19.35 Muzyka. 19.40 Język hiszpański (18). 19.55 Szkoła współczesna - aud. 20.15 Ulubione arle. 20.30 Włóczor muzyki i myśli. 2.10 Lekture "czwórki". 23.10 Liryczna nutami za- pisana. 23.50 Wiad.

TELEWIZJA PROGRAM I

8.10 Fizyka, kl. 7 9.00 Muzyka, kl. 2 9.30 Film dla 2 zmiany "Akcja autobus" film sens. prod. rum. 11.00 Historia, kl. 7 12.30 "Czas reformy" 13.30 TTR 15.25 NURT 16.00 Magazyn Społeczny Komit- etu Przeciwalkoholowego

16.15 Losowanie Express Lotka i Małego Lotka 16.30 DT - wiadomości 16.40 "Krag" - magazyn harce- rzy 17.05 Dla dzieci "Tik-Tak" 17.30 "Cafe pod Minoga" w ro- li głównej Adolf Dymars 19.00 Dobranoc - "Przygody Pa- ta Pika" 19.10 "Prosto z mostu" 19.30 Dziennik Telewizyjny 20.00 Publicystyka 20.25 "Kilka dni z życia Oblo- nowa" film prod. radz. 22.40 DT - komentarze 23.05 Galeria 26 milionów - malarstwo Edmunda Bur- kego 23.35 DT - 24 godz.

PROGRAM II

17.00 Wydarzenia - telefon "Dwójki" 17.10 Rockowo - 82 "Ktokolwiek wie" 17.30 Architektura w 40-leciu PRL 18.30 Wiadomości (L) 19.00 Przeboje "Dwójki" 19.10 "Moja muzyka" 19.30 Dziennik Telewizyjny 20.00 Przyjechała TV 20.15 Maria Pawlikowska-Jasno- rzewska - "Ja" 20.50 Dookoła świata - "Rajd przez Saharę" 21.15 Wydarzenia - telefon "Dwójki" 21.00 Program publicystyczny 21.30 Magazyn sportowy 22.30 Kino filmów dokumental- nych - Warszawska suita

Kto wylosował nagrody?

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI

POZIOMO: Kadra, sukno, eratyki, bosak, patos, bazar, figa, orka trakt, dawka, akant, ramadan, Legia, krypa. PIONOWO: Karb, dres, abaka, stypa, kwit, opos, rabatka, karotka, osika, Orkan, rampa, kaduk, dryl, wróg, Andy, tuja. Listę nagrodzonych zamieścimy przy następnym krzyżówce. KTO WYLOSOWAŁ NAGRODY? Spośród kilku tysięcy nadesłanych pod adresem naszej redakcji rozwiązań krzyżówki z hasłem: "TRZEZWOSE KAZ- DEGO SPRAWA WSZYSTKICH" nagrody w postaci bonów oszczędnościowych po 1.000 złotych każdy wylosowali: 1. Krzysztof Włodarczyk, Łask, ul. Narutowicza 36. 2. Krzysztof Muszyński, Pabianice, ul. Zielona 23. 3. Daria Okrasa, Woja Cyrusowa 40, Kolaczin, woj. skierniewickie. 4. Izabella Kieraś, Piotrków Tryb., oś. Narutowicza Zachód 8a. 5. Janina Świerczyńska, Łódź, ul. Jaracza 100 m. 28. 6. Anna Kowalik-Jeziorko, Kołczew, woj. skierniewickie. 7. Mieczysław Kozieł, Dąbrowa Widawska 61, Widawa. 8. Tadeusz Siekierski, Łódź, ul. Adwentowicza 19 m. 25 bl. 487. 9. Wiktor Koprowski, Pabianice, ul. Żukowa 90 m. 120. 10. Jadwiga Padecka, Łódź, ul. Rekińska 93 m. 20. 11. Henryk Bednarek, Rokiciny, ul. Sienkiewicza 9, woj. piotrkowskie. 12. Janusz Urban, Beichatów, oś. "Doinoślaska" 118/43. 13. Sękowski Andrzej, Łódź, ul. Promińskiego 82 m. 13. 14. Leszek Kolenda, Ozorków, ul. Lotnicza 6a/5. 15. Janina Lewandowska, Łódź, ul. Bartoka 13 m. 14. Wylosowane nagrody będą odebrane w Społecznym Komite- cie Przeciwalkoholowym w Łodzi, przy al. Schillera 4 (I piętro) do dnia 5 lutego br. w godzinach 9-14. (A. Wi)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 stycznia 1984 roku odszedł od nas nasz Syn TOMASZ ŚWITONIAK LAT 29, student Wydziału Reżyserii Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej. Pogrzeb odbędzie się dnia 19 stycznia br. (środa) o godz. 14 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach. RÓDZICE Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Bezsilni wobec nieubłaganego wyroku losu, z największym bólem i smutkiem żegnamy TOMKA ŚWITONIAKA wrażliwego i mądrego człowieka, oddanego i prawdziwego Przyjaciela. GRONO PRZYJACIÓŁ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 15 stycznia 1984 roku odeszła od nas na zawsze, nasza najukochańsza Matka, Babcia i Prababcia - Człowiek skromny i szlachetny. S. + P. MICHALINA WASILEWSKA z TRAJNOWSKICH. Pogrzeb odbędzie się dnia 18 stycznia br. o godz. 15 w Kaplicy Cmentarza Komunalnego na Dołach. RÓDZINA Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 16 stycznia 1984 roku zmarła, w wieku 85 lat, opatrzona św. sakramentami, najukochańsza Mama i Babunia. S. + P. MARIA REYMONT Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 stycznia br. w Warszawie na Woli, po mszy żałobnej, która rozpocznie się o godz. 12 w kościele św. Grzegorza (kaplica cmentarza rzym.-kat.), o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku: CÓRKI, ZIĘCOWIE I WNUCZKI

W dniu 15 stycznia 1984 roku zmarł, w wieku 81 lat S. + P. STANISŁAW RADZICKI Msza za Zmarłego i wyprowa- dzenie zwłok nastąpi w dniu 18 stycznia br. o godz. 13.45 z ka- plicy cmentarza Radogoszcz, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku: ŻONA, CÓRKA, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 16 stycznia 1983 roku zmarł nagle, przeżywszy 58 lat S. + P. STANISŁAW ADAMOWICZ Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 stycznia br. o godz. 14 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej. MATKA, ŻONA I SYN

Dnia 12 stycznia 1984 roku, w wieku lat 78 zmarł S. + P. STANISŁAW REMBOWSKI kombatant II wojny światowej, odznaczony wieloma odznaczenia- mi i medalami polskimi, "War Medal 1939 - 1945", Medal Combata- nt Volontaire de la Resistance Francaise i innymi, członek ZBoWiD. Pogrzeb odbędzie się dnia 18 stycznia br. o godz. 12 na Cmen- tarzu Komunalnym na Dołach, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku: CÓRKA I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że dnia 12 stycznia 1984 r. zmarł w Gdyni, w wieku lat 81 S. + P. KAZIMIERZ MARTYN Uczestnik III Powstania Śląskiego, członek ZHP, organizator Zw. Młodzieży "Orle", oficer Września, organizator i działacz SD w Łodzi, poseł na Sejm Ustawodawczy, przewodniczący DRN Łódź- Północ. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim OOP, Śląskim Krzy- żem Powstańczym, Medalem Zwycięstwa i Wolności 1945, Odznaką 25-lecia SD, Honorową Odznaką m. Łodzi i innymi. Zwłoki zostaną wyprowadzone 29 stycznia br. o godz. 14 z ka- plicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach, o czym powiadamy: ŻONA, DZIECI, WNUKI I PRAWNUKI

W dniu 15 stycznia 1984 roku, po długich i ciężkich cierpieniach zmarł, w wieku lat 81, nasz drogi Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek S. + P. STANISŁAW WOLNICKI długoletni pracownik przemysłu włókienniczego, uhonorowany wieloma odznaczeniami państwowymi. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 19 stycznia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku: ŻONA, SYN, SYNOWA I WNUK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 12 stycznia 1984 r. zmarł nagle, nasz kochany Mąż, i Tata, przeżywszy lat 59 S. + P. EDWARD ŚLUSARCZYK Pogrzeb odbędzie się dnia 20 stycznia br. o godz. 12 na cmen- tarzu Komunalnym Zarzewie, o czym pogrążeni w smutku zawiadamiają: ŻONA I CÓRKA i POZOSTAŁA RODZINA Prosimy o nieskładanie kondo- lencji.

Dnia 15 stycznia 1984 roku zmarł nagle mój najdroższy Mąż i Przyjaciel S. + P. JERZY MŁODZIANOWSKI ADWOKAT Pogrzeb odbędzie się dnia 18 stycznia br. o godz. 12 na cmen- tarzu w Józefowie k. Warszawy, o czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku: ŻONA I NAJBLIŻSZA RODZINA Msza żałobna za duszę Zmarłego odbędzie się dnia 24 stycznia br. o godz. 9 rano w katedrze w Łodzi.

Z głębokim żalem żegnamy na- szą drogą wychowawczynię MGR DANIELE SZAFARZ wielkiego Przyjaciela młodzieży. Pamięć o Niej na zawsze pozostanie w naszych sercach. WYCHOWANKOWIE z kl. VIa SZKOŁY PODST. NR 85. Pogrzeb odbędzie się dnia 18 stycznia br. o godz. 12.30 na cmentarzu rzym.-kat. na Dołach. MAŻ, CÓRKA I WNUCZKA

W dniu 15 stycznia 1984 roku zmarła, nasza najukochańsza Żo- na, Matka i Babcia S. + P. IRENA MATUSIAK Pogrzeb odbędzie się 19 styc- snia br. o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewie, o czym powiadamy pogrążeni w smu- tku: MAŻ, DZIECI, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamia- my, że dnia 14 stycznia 1984 roku zmarł nagle, nasz kochany Mąż, i Tata, przeżywszy lat 59 S. + P. JÓZEF POKORSKI EMERYT MPK. Pogrzeb odbędzie się dnia 18 stycznia br. o godz. 13.30 z ko- ścioła św. Józefa, Łódź, ul. Far- na 11, na miejscowy cmentar- z. Prosimy o nieskładanie kondo- lencji. ŻONA, CÓRKA I WNECZKI

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW
„ZJEDNOCZENIE”
w Poznaniu, ul. Żeromskiego 13/15

WYKONA

od 1 stycznia 1984 roku

- karfony, kratki, tacki, wzmocnienia z tektur litych, albo falistych,
- opakowania upominkowe, tj. kasety, pudełka tekturowe ozdobne, oklejane planszami,
- torby papierowe reklamowe z uchwyłami.

Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela: dział gf. technologia SI „Zjednoczenie” w Poznaniu, ul. Żeromskiego 13/15, tel. 404-31, wewn. 18.

233-k

PRZETARGI

SKR NOWOSOLNA
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż samochodów Syrena R-20 i Nysa 522
oraz PRZETARG OGRANICZONY
na sprzedaż ciągników i przyczep dla rolników z terenu gminy Nowosolna i Andrespol.

Przetarg odbędzie się dnia 1 lutego 1984 roku o godz. 9 w firmie ZUM Nowosolna, ul. Milejskowska 18.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie SKR wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w dniu przetargu.
Wykaz sprzętu podlegającego sprzedaży znajduje się we wszystkich filiach SKR. Za ukryte wady i braki w sprzęcie SKR nie ponosi odpowiedzialności. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

311-k

ŁÓDZKIE Zakłady Prototypów Maszyn i Urządzeń PL „PROTOMET”
w Łodzi, ul. Żeligowskiego 8/10
OGŁASZAJĄ PRZETARG
na sprzedaż samochodu m-ki „Zuk”, typ A II M, nr rej. LDP-485 B, rok prod. 1974, stopień zużycia 60 proc., cena wywoławcza 180.000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 2 lutego 1984 roku o godz. 10 w siedzibie tego zakładu. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy tego zakładu najpóźniej w przeddzień przetargu.
Pojazd oglądać można w dniach 23-27 stycznia 1984 roku w godzinach 9-14 na terenie oddziału przy ul. Zakątnej 81.
Przetarg odbędzie się zgodnie z zarządzeniem MK z dnia 26 listopada 1982 roku.
Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu lub jego unieważnienia bez podania przyczyn.

242-k

PRZEDZALNIA CZESANKOWA „ARELAN”,
Łódź, ul. Rzgowska 17 a
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie następujących robót:

- Czyszczenie okien i rynien podszedowych w budynku przedzalni anilany.
- Wykonanie izolacji stropu pod węzłami sanitarnymi oddziału końcowego celanorgony.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz rzemieślnicy posiadający zezwolenie na tego rodzaju usługi. Oferty należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa w godz. 7.30-15. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 10 dniu od ukazania się ogłoszenia w prasie.
Zastrzega się prawo wyboru oferty lub odstąpienie od przetargu bez podania przyczyn.
Wszelkich informacji dotyczących zgłoszonych w przetargu prac udziela dział głównego mechanika, tel. 84-58-10, wewn. 32.

244-k

ŁÓDZKIE Zakłady Przemysłu Spirytusowego „POLMOS”
w Łodzi, ul. Kopcińskiego 58
OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż niżej wymienionych samochodów:

- Samochód ciężarowy „Star”, typ A28, nr fabr. 16021, ładowność 5.000 kg, rok produkcji 1971, silnik wysokoprężny, typ S 530, nr fabryczny 00718, zużycie 80 proc., cena wywoławcza 177.400 zł.
- Ciągnik siodłowy „Jelcz”, typ 317, nr fabr. 010385 z silnikiem wysokoprężnym, typ SW 680, nr fabr. 127800664, stopień zużycia całości 50 proc., cena wywoławcza 850.000 zł.
- Ciągnik siodłowy „Star” C28, nr fabr. 16887, rok produkcji 1971, silnik z zapłonem samoczynnym, nr fabr. 119600, zużycie pojazdu 45 proc., wraz z nacpepa skrzyniowa, typ D-68, nr fabr. 1807, ładowność 8 ton, rok budowy 1971, zużycia 90 proc., cena wywoławcza całości 395.000 zł.
- Autobus „Jelcz”, typ 043, nr fabr. 0096, ładowność 51 plus 2 osoby, rok produkcji 1964, nr silnika 9505412094, zapłon samoczynny, zużycie 70 proc., cena wywoławcza 390.000 zł.

Przetarg odbędzie się w Łódzkich Zakładach Przemysłu Spirytusowego „Polmos” w Łodzi, ul. Kopcińskiego 58, dnia 1 lutego 1984 roku o godzinie 11. Pojazdy można oglądać na terenie tego zakładu w dniach 17 stycznia 1984 roku - 30 stycznia 1984 roku. W wypadku gwałtownego przetargu nie dojdzie do skutku, następny przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 14.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić do kasy zakładu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej pojazdów, najpóźniej do dnia 30 stycznia 1984 roku w godzinach 11-14.
Zastrzega się prawo wycofania pojazdu z przetargu oraz jego unieważnienia bez podania przyczyn.
Tutaj zakład nie odpowiada za tytułu gwarancji i rękojmi za wady fizyczne sprzedawanych samochodów oraz za wady ukryte.

843-k

ZAKŁADY PIWOWARSKIE
w Łodzi, ul. Orla 25

Z A T R U D N I A

● **ŚLUSARZY**
KONSERWATORÓW
linii rozlewniczych.

Blizszych informacji udziela dział spraw pracowniczych, ul. Orla 25 lub telefonicznie 36-43-09. 281-k

KOMFORTOWY półbilniak sprzedam. 15-70-85 1960 g

DOM mieszkalny piętrowy, duży (ciekawa architektura) stan surowy częściowo zamknięty 1000 m. działka przydatna dla każdego rzemieślnika - sprzedam lub zamienię na własność ciowe M-4 Łódź-Zatorze Tużyszyn, Montuski 28 18063 g

ZAMIENIĘ domek jednorodzinny murowany 3 pokoje z kuchnią (wygodny) w Tomaszowie Maz. na dwa osobne mieszkania obojętne w jakim mieście. Tomaszów Maz., Starysc. ul. Twarda 8.

DIWAAN 25 na 33 - sprzedam. Tel. 18-25-35 1810-g

MAGIEL - prasownię sprzedam. Tel. 12-11-02 1816-g

AKORDEON nowy 96 basów - sprzedam. Zgierz tel. 16-31-18 1823-g

PIANINO „A” „Fibiger” (czarne - antyk) stan bardzo dobry - sprzedam. Kupię telewizor kolorowy. Zgierz tel. 16-31-18 1824-g

WTRYSKARKĘ hydrauliczną pionową ręczną - sprzedam. 32-76-13 1848-g

PARKIET bukowy 48 m² - sprzedam. Oferty 1857" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SEGMENT „Zefam” nowy - sprzedam. Kupię „Rotterdam” „Tadeusz” Mar-chlewskiego 27 - 18 po 16 1822-g

DOBERMANA 8-miesięczną z rodowodem - sprzedam. Tyburij 12 m. 2. tel. 51-59-88 po 16 1827-g

DOBERMANA rodowodowe po champaonie sprzedam. tel. 43-38-44 14058-g

MASZYNY i urządzenia do produkcji odzieżowej kupię. Oferty 883 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

KSIAŻKI ze wszystkich dziedzin wiedzy wydane po roku 1945 kupuję i sprzedaję. Antykwariat Współczesny Łódź, ul. Jaracza 10 198-k

Biuro Zrzeszenia Producentów Wyrobów Bawełnianych i Bawełnopodobnych
Łódź, ul. Sienkiewicza 9

Z A T R U D N I

pracownika na stanowisku **GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO**
- kierownika zespołu księgowości.

Wymagane:
- wykształcenie wyższe ekonomiczne,
- kilkuletni staż pracy w zawodzie w tym co najmniej 5-letni staż na stanowisku kierowniczym.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu, tel. 33-12-59. 269-k

UWAGA, KANDYDACI NA WYŻSZE UCZELNIE

UNIwersytet Robotniczy ZSMP

organizuje dodatkowe 5-miesięczne kursy przygotowawcze na:

- Uniwersytet,
- Politechnikę,
- Akademię Medyczną.

Zapisy w styczniu br. w sekretariacie UR, ul. Piotrkowska 232, tel. 38-14-54 w godz. 9-16. 8628-k

ZMIANA ADRESU

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA „WYTWÓRCZOŚĆ RÓŻNA” w ŁODZI

ZAWIADAMIA PT KLIENTÓW o zmianie dotychczasowej siedziby.
Obecny adres Spółdzielni Rzemieślniczej „Wytwórczość Różna”
90-264 ŁÓDŹ, UL. JARACZA 3,
konto bankowe: NBP III O. w Łodzi, 47034-808.
Tel. centrala: 32-66-98, 33-39-08, zaopatrzenie 32-25-87. 274-k

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Brójcach

OGŁASZA

że w ramach luzów produkcyjnych może przyjąć do remontu kapitalnego oraz bieżącego następujące typy przyczep rolniczych: od D-35 do D-50.

Wykonujemy również remonty kapitalne i bieżące ciągników od typu C-328 do C-360.
Informujemy również, że wykonujemy przeglądy rejestracyjne wszelkich pojazdów samochodowych oraz ciągników i przyczep. 294-k

KUPIĘ tekasa, sztruksa, overlock 5-nitkowy. Gliwice tel. 31-02-82. 487-g

KUPIĘ sklep brzozy przemysłowej lub ogólnospółzycznej Oferty 14882 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

MASZYNY do szycia (przemysłowa) i zamrażarkę kupię. Sprzedam nową przyczepę bagażową. Tel. 33-02-28. 1522-g

KUPIĘ młot „Bosch”, prostownik spawalniczy. Tel. 84-73-87 po 16. 1824-g

M-1 sprzęt pradotwórczy na ropę 220V zamrażarkę narty wodna - kupię tel. 84-82-82. 14922-g

KUPIĘ formę wtryskową. Tel. 78-87-37. 1478-g

BONY PKO kupię resztę wyposzynekowy „Martusz” - sprzedam. 32-70-46 do 19 14905-g

KUPIĘ obraz Pani Zarem-bakiej Oferty 15026 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5

KUPIĘ słownik szwedzko-polski. Oferty 15043 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5 15043-g

POLISTYREN kupię 78-58-31 15081-g

KUPIĘ pianino 82-36-05 1588-g

KUPIĘ interlock. Powal-nice oferty 1705 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

ZMYWARKĘ do naczyń kupię 78-58-31 15084-g

UMYWALKĘ dużą, baterię - kupię. 78-59-31 15085-g

KUPIĘ overlock 3-nitkowy Tel. 55-45-02. 14935-g

OVERLOCK kupię tel. 35-86-20. 15000-g

KUPIĘ overlock 3-nitkowy. Przyjmę szycie na ściebnowkę i syg-zak. Oferty 1688" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

PIANINO lub fortepian - kupię. Oferty 1688" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

SKARPETÓWKĘ, ślagacze kurtkowe sprzedam. Tel. 51-88-81 wieczorem 14997-g

SPRZEDAM dywan „agrarniczny” 1 na 3 i koźkich turecki. Tel. 87-06-15 od 18-22 16013-g

MODURIT - sprzedam tel. 81-47-88 14981-g

SPRZEDAM magiel - prasownię 87-65-45, 10-15. 1129-g

SPRZEDAM butle turystyczne 5 kg. Kupię opony 185 na 18 lub zamienię na 185 na 18 185 na 13 Tel. 78-37-06. 1493-g

WALCARKĘ do biżuterii z kompletem wymienionych wałków - sprzedam. Oferty 1602" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

ŁODÓWKĘ TS 138 - sprzedam. Tel. 87-25-17. 15040-g

KUPIĘ tekasa, sztruksa, overlock 5-nitkowy. Gliwice tel. 31-02-82. 487-g

KUPIĘ sklep brzozy przemysłowej lub ogólnospółzycznej Oferty 14882 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

ZIELENIAK z lokalizacją - sprzedam. Elenera 6 m 7. Fijałkowski. 1856-g

MASZYNY walczkową do szycia „Tula” - sprzedam. Chórna 7 m 1 blok 22 - Chojny Zatorze. 1857-g

ŁODÓWKĘ „Miesia” „Gra-mofofon „DUAL CS617Q” nowe - sprzedam. Oferty 1500" Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

SPRZEDAM wykładzinę „Złota Jesień” 3,60 na 3 m tel. 35-89-77 14998-g

SPRZEDAM overlock. Nowopolska 20 m 31. 14972-g

MEBLE dyplomatyczne, sy-pialnie pięc Zar 1 akumulatorny - sprzedam. 32-15-53. 14923-g

SPRZEDAM Amatora bez kolumn. tel. 62-37-22. 14913-g

SPRZEDAM uprząż „Kra-kowska” na parę koni Paweł Żuk, Lubinek 79. 1453-g

SPRZEDAM betoniarce 180L Augustów 22 1498-g

SPRZEDAM mało używane rowery dwuosobowy „Der-by” składak „Wiggy-3” i lodówkę „Polska” duża pal-mę „Kentia” Oferty 1483 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

SPRZEDAM magnetofon SHARP stereo cassette deck RT - 10 Tel. 87-42-66 po 19.00. 1637-g

SPRZEDAM dużą ładną palmę „Kentia” tel. 87-53-73 po godz. 17. 14548-g

KOLEJKĘ elektryczną z makieta sprzedam, ul. Strykowska 67 godz. 8-17. 14966-g

ORZECZENIE SĄDOWE

STEFAN WESOŁOWSKI, urodzony 1 sierpnia 1958 roku, syn Józefa, w okresie do dnia 29 lipca 1983 roku, bez wymaganego zezwolenia nabył w sklepach handlu upośledzonego co najmniej 134 butelki piwa „Eksport-Spezjal” w cenie po 24 zł, które następnie odprowadził po 50 zł, czyli z rykiem po 26 złotych za jedną butelkę.

Za to Sąd Rejonowy w Łodzi prawomocnym wyrokiem z dn. 16 listopada 1983 r. w sprawie VIK. 744/83 wyznaczył mu na podstawie art. 231 § 1 i 3 w sw. z art. 43 pkt. 1 ustawy z 26 października 1982 r. (Dz. U. nr 25, poz. 230) i art. 36 § 3 k.k. karę 1 roku i 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na 4 lata i 50.000 (pięćdziesiąt tysięcy) zł grzywny.

Oddano go ponadto w okresie próby pod dozór sądowego kuratora.

Zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości w Łódzkiej prasie oraz zasądzonego od skazanego opłatę sądową w wysokości 5.000 złotych. 203-k

DR. 16 PRAC DOKTORSKICH

Dziekani i Rada Wydziału Budownictwa i Architektury Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 27 stycznia 1984 roku (piątek) o godz. 11.25 w aud. B-11, Łódź, al. Politechniki 6 (Bawilon Budownictwa) i piętro - odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. MARKA JAMERA nt.: „Strumień ciepła dostarczany do budynku przy wykorzystaniu energii źródeł o niskiej temperaturze w warunkach stanu niestabilnego”.

PROMOTOR: doc. dr inż. Tadeusz Trojanowski - Politechnika Łódzka.

Z pracą doktorską i opiniami recenzentów zapoznać się można w Czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 285-k

Dyrektor i Rada Naukowa Instytutu Inżynierii Chemicznej Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 27 stycznia 1984 roku (piątek) o godz. 10.35 w audytorium S-9 Politechniki Łódzkiej, ul. Bohdana Stefanowicza 4/19 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr inż. RYSZARDA SI-TARKA nt.: „Analiza rozdzielania w młynach per-tekowych z mieszadłem cylindrycznym”.

PROMOTOR: doc. dr hab. inż. Andrzej Helm - Politechnika Łódzka.

Z rozprawą doktorską i recenzjami można zapoznać się w Czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 306-k

Dziekani i Rada Wydziału Filologicznego Uniwersyte-tu Łódzkiego zawiadamiają, że dnia 27 stycznia 1984 roku o godz. 10 w sali posiedzeń Rady Wydziału Filologicznego (111) przy al. Kościuszki 65 odbędzie się publiczna dyskusja nad pracą doktorską mgr Bogda-na Mazana nt.: „Pragmatyk i utopista. Twórczość Aleksandra Świętochowskiego w latach 1867 - 1880”.

PROMOTOR: prof. dr Zdzisław Skwarezyński.

Praca doktorska została wyłożona do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Matejki 34/38, czytelnia główna. 310-k



W przededniu rocznicy wyzolenia Łodzi...

Honory dla zasłużonych

Wczoraj w Zgierzach odbyły się uroczystości...

POSELSKA LUSTRACJA

Usługi: mało i drogie

Od wczoraj przebywa w naszym mieście grupa posłów...

Skończyło się na tunelu

Wąska i wcale nie zachęcająca do spaceru jest ul. A. Struga...

KOMUNIKAT WUS

Województwo w liczbach

Najbardziej syntetycznym określeniem wyników gospodarczych województwa w 1983 r. jest stwierdzenie, że był to rok lepszy niż 1982...

Wtorek na „Górniaku”

Wyjątkowo nieprzejmna pogoda sprawiła, że wczoraj na łódzkim „Górniaku” było prawie pusto...

W nowych „Odgłosach”

- Spór o dyktaturę proletariatu
Ballada o kawiarzynie stołeczkich - nowa proza Tadeusza Chrościelewskiego
Grudniowe bestsellery - Człowiek i polityka

Z okazji 39 rocznicy wyzwolenia Łodzi

XXI Rajd Turystyczny
Z okazji 39 rocznicy wyzwolenia Łodzi PTK organizuje 22 stycznia XXI Rajd Turystyczny...

Zapobiegniess astmie oskrzelowej, jeśli wcześniej i całkowicie zaprzestaniez palenia papierosów.

Wyjątkowo nieprzejmna pogoda sprawiła, że wczoraj na łódzkim „Górniaku” było prawie pusto...

WAŻNE TELEFONY

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Informacja telefoniczna etc.

TEATRY

WIELKI - godz. 19 „Zydówka”
NOWY - godz. 19.30 „Rodzina”
MAMA SALA - godz. 19.30 „Tam i z powrotem”

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-13
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15

KINA

BALTYK - „Blues Brothers”
IWANOWO - „Blues Brothers”
POLONIA - „Magiczne ognie”
ZACHĘTA - „Kryk”
PRZEWIDSIWIE - „Kaskader z przypadku”

WAŻNE TELEFONY

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Informacja telefoniczna etc.

TEATRY

WIELKI - godz. 19 „Zydówka”
NOWY - godz. 19.30 „Rodzina”
MAMA SALA - godz. 19.30 „Tam i z powrotem”

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-13
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15

KINA

BALTYK - „Blues Brothers”
IWANOWO - „Blues Brothers”
POLONIA - „Magiczne ognie”
ZACHĘTA - „Kryk”
PRZEWIDSIWIE - „Kaskader z przypadku”

DKM - „Dziś Sowiński”
OKA - „Nagrody i odznaczenia”
GDYNIA - „Kino non stop”

MODA GWARDIA - „Austeria”
MUZA - „Głowy pełne gwiazd”
MAJA - „Gangsterzy szos”

Chirurgia ogólna: Babuty
Sztuka: W. Biegański
Laryngologia: Dzieleca

AMBULATORIUM DORAŹNEJ POMOCY

ul. Sienkiewicza 137, tel. 37-37-00 w. 31
Gabinet chirurgiczny szynny całą dobę
Gabinet internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy - całą dobę

Nie dostał kieszonkowego

Pewnego wieczoru jeden z mieszkańców bloków przy ul. Złobinek dostrzegł z okna swego mieszkania, iż jakiś podejrzany osobnik manipuluje przy drzwiach jego „Syreny”...

POCZTA
Igranie z ogniem
Szonowmy Panię Redaktorze!
Zwracam się z prośbą o samodzielną ocenę mojego apelu do redaktora.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”.
Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi.
Redakcja kolegium: Redakcja kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96.

Ważne informacje i ogłoszenia z sekcji wycieczek, imprez i kulturalnych wydarzeń.

Ważne informacje i ogłoszenia z sekcji wycieczek, imprez i kulturalnych wydarzeń.

Ważne informacje i ogłoszenia z sekcji wycieczek, imprez i kulturalnych wydarzeń.

BIESZADA NAUCZYCIELI
Łódzki Klub Nauczycieli (ul. Piotrkowska 137) zaprasza 20 bm. o godz. 18.30 na kolejną X Biesiadę Nauczycieli z cyklu „Nie samą kradą się żyje”...